Ne perputhje me Nenin 28, paragrafi i 3-te i Ligjit 97/2007, Per Qendren Kombetare te Regjistrimit, ky

AKT THEMELIMI
DHE
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Monitorin Clinical Trials” SH.P.K.

dokument perben:

Sot me date 08 Nentor 2022, palet e meposhtme:

Shogéria “Clinical Development Company”, njé shogéri e se drejtés Shqiptaré rregjistruar ne QKB me
date 01/02/2022 me NIPT: M21401044B. Me seli ne adresen: Rruga Emin Duraku, Pallati Binjaket
Nr.5, Tirane, Shqiperi e perfagesuar nga Z. Elvin Kedhi shtetas shqiptare, i lindur ne Tirane me
23.12.1971, mbajtés i letémjoftimit me nr personal nr.H11223024Q;

Z.Brendi HOTI, lindur me 28.07.1997 ne Shkodér, mbajtés i letémjoftimit nr. 032403827 me
nr.personal J7072803591.

Dhe

Shogéria “ATG INVEST” Sh.p.k., njé shoqéri e se drejtés Shqiptars rregjistruar ne QKB me date
10/10/2022 me NIPT: M22210005A. Me seli ne adresén: Rruga “Emin Duraku®, Pallati Binjaket Nr.5,
Kati 1 teknik, Ap.1&2, Tirane, Shqipéri e pérfagésuar nga Zj. Luada Toska shtetase shqiptare, e lindur ne
Gramsh me 24.09.1995, mbajtés i letérnjoftimit me nr personal nr.J55924017E.

vendosin te nenshkruajne kete Akt Themelimi dhe Statut per krijimin e nje shogeric me pergjegjesi te
kufizuar, aktiviteti i se ciles rregullohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

KAPITULLI I
FORMA, EMERTIMIL, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJ ATJA

Neni 1 - Forma

1.1. Shogeria “Monitorin Clinical Trials” Sh.p.k. (ne vijim “Shogeria”) krijohet ne formen e nje shogerie
me pergjegjesi te kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ane te ketij Statuti dhe Aktit te
Themelimit.

1.2. Shogeria vepron sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi.

1.3, Akti i Themelimit dhe Statuti jane ne perputhje me legjislacionin shqiptar qe ka karakter te
detyrueshem, ndersa geshtjet ge nuk Jane shprehimisht te parashikuara ne to, plotesohen nga
legjislacioni shqiptar.

Neni 2 — Emertimi
2.1 Emertimi i Shogerise eshte “Monitorin Clinical Trials” Sh.p.k..

Neni 3 - Objekti i shogerise
3.1 Objekti i aktivitetit te Shogerise eshte:

- Konsulenca te ndryshme ne fushén mjkesore, trajtime mjekesore, ekspertize e specializuar ne
kerkime shkencore, ekspertize e specializuar ne marketingun e paisjeve mjekesore, monitorim te
studimeve shkencore, hartime dhe program per perpunimin dhe mirembajtien e te dhenave te
studimeve shkencore, manaxhim te projekteve studimore shkencore.

- Pjesemarrje, ndermjetesim e investime ne fushat e sherbimeve, turizmit, tregtise, ndertimit,
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- Pjesemarrje, ndermjetesim e investime ne tregun e pasurive te paluajtshime e tregjet financiare.
- Shogeria ka per objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne
fugi.

Neni 4 - Selia
4.1. Selia e Shogerise eshte: Njesia Bashakiake Nr. 5, Rruga “Emin Duraku”, Pallati Binjaket Nr.5, Kati
1 teknik, Ap. 1&2, Tirane, Shqiperi.
4.2. Transferimi i selise se Shogerise ne nje vend tjeter behet me vendimin e Asamblese s¢ Ortakeve.
4.3. Asambleja e Ortakeve mund te vendose hapjen e filialeve, degeve dhe perfagesive te Shoqerise ne
qytete te tjera te Shqiperise.

Neni 5 - Kohezgjatja e veprimtarise
5.1. Kohezgjatja ¢ veprimtarise se Shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar,
5.2 Shogeria mund te prishet perpara ketij afati ose mund te ndryshoje kohezgjatjen e saj me vendim te
Asamblese se Ortakeve.

KAPITULLIII
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 6 - Kapitali themeltar
6.1. Kapitali themeltar shogerise eshte 1,000 (nje mije) Leke,
6.2. Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 3 (tre) kuota e gjitha e nenshkruar dhe e shlyer, me viere
nominale 750 leke (shtatéqind e pesédhjete leke), 200 leke (dyginde leke) dhe 50 leke (pesedhjet
leke), '

Neni 7 - Kontributet
7.1 Kontributi ne kapitalin ¢ shogerise eshte ofruar si me poshte:
- Shogéria “Clinical Development Company” ka ofruar nje kontribut ne para te barabarte me
750 leke (shtatéqind e pesédhjete leke) ne favor te shogerise ne themelim e siper,
- Z.Brendi HOTI ka ofruar nje kontribut ne para te barabarte me 200 leke (dyqinde leke) ne favor
te shogerise ne themelim e siper.

- Shogéria “ATG INVEST” Sh.p.k. ka ofruar nje kontribut ne para te barabarte me 50 leke
(pesedhjet leke) ne favor te shoqgerise ne themelim e siper.

7.2 Sipas kontributeve te mesiperme:
- Shogéria “Clinical Development Company”’zoteron 1 (nje) kuote ge 1 korrespondon me 75%
(shtatédhjeté e pese perqgind) te kapitalit te Shogerise;
- Z.Brendi HOTI zoteron 1 (nje) kuote ge i korrespondon me 20% (njezet perqind) te kapitalit te
Shogerise.

- Shogéria “ATG INVEST” Sh.p.k. zoteron 1 (nje) kuote ge i korrespondon me 5% (pese
perqind) te kapitalit te Shogerise;

Neni 8 — Rritja e kapitalit themeltar
8.1 Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi ne ¢gdo moment, nje ose disa here, me vendim te Asamblese
se Ortakut te Ortakeve.
8.2 Ne rast rritjeje te kapitalit, te gjithe ortaket kane te drejten te nenshkruajne rritjen ne raport me pjeset
e kapitalit te zoteruara. Ne rast se disa nga ortaket nuk e ushtrojne kete te drejte, pjeset e tyre mund te
nenshkruhen nga ortaket e tjere proporcionalisht me pieset e kapitalit te zoteryara prej tyre.
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Neni 9 - Zvogelimi kapitalit themeltar
9.1 Shogeria mund te zvogeloje kapitalin themeltar me vendimin e Asamblese se Ortakeve, Ne ¢do rast
kapitali themeltar nuk mund te zvogelohet nen kufijte e parashikuar nga ligji,
9.2 Zvogelimi i kapitalit perballohet nga secili prej ortakeve ne te njejten mase me pieset e Kapitalit te
Zoteruara prej tyre.

10.4 Ortaket do te kene ne dispozicion 15 (pesembedhjete) dite nga matrja e letreg rekomande, per ¢
komunikuar ortakut qe transferon kuotat, synimin e tyre per te ushtruar apo jo te drejten e
parablerjes. Ne rast se ata nuk pergjigjen ne afatin e caktuar, prezumohet se kane hequr dore nga ¢
drejta e tyre e parablerjes.

10.5 Ne rast se oferta pranohet nga disa ortake, kuotat e ofruara nga ortaku ge transferon kuotat, do te
ndahen nga ortaket Pranues, ne te njejten mase me kuotat ge ata Zoterojne, pervec rastit kur ka nje
marreveshje te kundert. Ne asnje rast, pranuesi ofertes nuk mund fe ushtroje pjeserisht te drejten e
parablerjes.

10.6 Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e Parablerjes, kuotat mund t'y transferohen te treteve plotesisht apo
pjeserisht, me vendimin pozitiv te Asamblese se Ortakeve,

10.7 Ne rast te transferimit te kuotave per shkak trashegimie MOrtis causa ortaket e tjere kane te drejte te
shprehin pelgimin e tyre per ortaket e rinj. Ne rast se nuk jepet pelgimi, kuotat mund t'u transferohen
te treteve piotesisht apo pjeserisht, me vendimin pozitiv te Asamblese ge Ortakeve.

KAPITULL] It
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 - Asambleja e ortakeve dhe kompetencat ¢ saj
1.1 Organi vendim-marres i Shogerise eshte Asambleja e Ortakeve,

Neni 12-E drejta e Piesemarrjes dhe e votes
12.1 Cdo ortak ka te drejte te marre Pjese ne Asamble, te Paragese mendimin e tij dhe te Jape aq vota sa
‘ eshte numri i kuotave qge ai zoteron,
12.2 Cdo ortak ka te drejte te perfagesohet nga nje person tjeter Jjo-ortak, i Pajisur me prokure me shkrim,
me anen e se ciles mund te Jjape voten e tij.
12.3 Ortaku nuk mund te leshoje prokure Per votim per nje Djese te kapitalit 4€ zoterom, ne qofte se voton
personalisht per pjesen e mbetur,

Neni 13 - Thirrja e Asamblese se Ortakut te Vetem/Ortakeve,
Kuorumi dhe Vendimet

13.2 Asarableja mund te thirret ne ¢do moment nga nje prej Administratoreve sidhe prej nje ose disa
ortakeve ge perfaqesojne te pakien 5% (pese pergind) te kapitalit themeltar. Asambleja duhet te



thirret nepermyjet njoftimit me leter rekomande me kthim pergjigie ge duhet t'u dergohet ortakeve —
ne adresen ge rezulton ne Librin e Ortakeve ~ dhe ekspertit kontabel (nese eshte emeruar), te pakten
15 (pesembedhijete) dite petpara mbledhjes se Asamblese, Thirrja duhet te permbaje informacion
mbi lojin e Asambiese, mbj ceshtjet ge do te trajtohen dhe per te cilat do te merret vendim, mbi
vendin, oren dhe daten e thirtjes se pare dhe te dyte.

13.3 Asambleja mund te thirret edhe jashte selise se Shogerise, brenda apo jashte Republikes se

Shqiperise.

ditesh me te njejtin rend dite.

13.5 Mbledhjet e Asamblese mund te mbahen edhe nepermjet telekonferences dhe videokonferences, me
kusht ge te gjithe Piesemarresit te mund te identifikohen dhe t'u lejohet atyre te ndjekin diskutimin
dhe te nderhyjne ne momentin e trajtimit te ceshtjeve ne rend te dites; pasi te jene verifikuar keto
kerkesa qe duhet te rezultojne ne procesverbalin e mbiedhjes, Asambleja konsiderohet o mbajtur ne
vendin ku ndodhet Kryetari ne te cilin duhet te ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes.

13.6 Asambieja do te thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve to njoftimit, ne

[3.7 Vendimet ¢ Asamblese se Ortakeve, per te cilat kerkohet nje shumice ¢ thjeshte, jane te viefshme
nese jane te pranishem ortaket me te drejte vote qe zoterojne me shume se 30% (tridhjete perqind) te
‘kapitalit themeltar, Vendimet e Asambiese se Ortakeve qe kerkojne nje shumice te cilesuar, jane te
vlefshme nese Jane te pranishem ortaket me te drejte vote ge zoterojne te pakten 51% (pesedhjete e

13.8 Asambleja e Ortakeve vendos ndryshimet e statutit, zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit,
transferimin e kuotave, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogerise, me voten
pro te % (tre te katertat) ¢ ortakeve te pranishem q¢ zoterojne te pakten 51% (pesedhjete e nje
perqind) te kapitalit themeltar. Ne te gjitha rastet e tiera, Asambleja e Ortakeve merr vendime me
shumice te thjeshte votash te ortakeve qe zoterojne me shume se 30% (tridhjete perqind) te kapitait
themeltar.

leternjoftimit nr. 032403 827 me ur.personal J707280591.

14.2 Perfagesimi ligjor i Shogerise i besohet Administratorit, Administratori mund te ushtroj te gjitha
fugite konform me sa parashikohet ne nenin 95 ¢e Ligjit n. 9901 te dates 14.04.2008 “Per tregtaret
dhe Shogerite tregtare”,

14.3 Administratoret mund te emerojne perfagesues te Posagem per veprime apo kategori te caktuara
veprimesh.
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KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

16.1 Viti financiar fillon me ] Janar dhe mbaron me 3] dhjetor te secilit vit.

16.2 Viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe perfundon me 31 dhjetor te te njeitit vit,

16.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe ekspertit kontabel te autorizuar miratohen
nga Asambleja me shumicen e kerkuar nga Ligjit n. 9901 te dates 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
Shogerite tregtare”,

16.4 Miratimi i dokumentave ge lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 6 (gjashte) muajve ge
nga fundi i vitit financiar.

Neni 17 - Fitimet

17.1 Fitimet qe rezultojne nga bilanci vjetor, u shperndahen ortakeve ne proporcion me pjeset e kapitalit
themeltar te zoteruara.

KAPITULLIV
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

ortakeve.

Neni 19 - Likuidimi
19.1 Ne rast prishje, Shogeria duhet te likuidohet.

20.2 Ne rast se nuk arrihet ne nje zgjidhje migesore te mosmarreveshjes, ato do t'i besohen Gjykates se
Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Neni 21 - Gjuha
21.1 Ky Akt Themelimi dhe Statyt eshte hartuar ne 2 {dy) kopje ne gjuhen shqipe.




ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“Monitorin Clinical Trials’’ SHPK

Shogeria “Clinical Development Company’’ Shpk
Perfagesuar nga
Z. Elvin KEDHI

Shogeria “ATG Invest” Shpk
Perfaqesuar nga
Zj. Luada Toska

Ox/md& Toske

Z Brendi HOT.I
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